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COMUNE DI SANTA FLAVIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 

 

 
AVVISO APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO. 

 

Visto l’art. 4, del D. Lgs.n. 23/2011 e s.m.i., 

Visto l’art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, che disciplina la potestà regolamentare dei 

Comuni; 

Visti i decreti legislativi nn. 471, 472 e 473 del 18 dicembre 1997 e s.m.i.; 

Visto l’art. 1, commi da 161 a 169 della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

Vista la legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il Decreto dell’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo n. 188 del 

02.03.2023, pubblicato sulla GURS del 24 marzo 2023, con il quale è stato adottato l’Elenco dei 

Comuni Turistici della Sicilia e nel quale è ricompreso anche il Comune di Santa Flavia; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 12 aprile 2023 con cui è stato approvato il 

regolamento comunale per l'applicazione della tassa di soggiorno; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13/04/2023 con la quale sono state confermate 

le tariffe proposte in fase di prima applicazione per i pernottamenti effettuati nelle strutture presenti 

nel territorio a mente del richiamato regolamento; 

Considerato che sia il regolamento che le tariffe dell’imposta di soggiorno risultano regolarmente 

pubblicate con decorrenza 17 aprile 2023 sul richiamato Portale del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, Dipartimento delle finanze; 

 

Tutto quanto supra visto e considerato si emana il seguente AVVISO: 

 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 12 aprile 2023 è stato approvato il regolamento 

comunale per l'applicazione della tassa di soggiorno. 

 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13/04/2023 sono state confermate le tariffe 

proposte in fase di prima applicazione per i pernottamenti effettuati nelle strutture presenti nel 

territorio a mente del richiamato regolamento. 

 

Il regolamento dell’imposta di soggiorno è entrato in vigore in data 02 maggio 2023 e 

l’imposta sarà applicata ai soggiorni che saranno effettuati a decorrere dal 01 luglio 2023, 

fatte salve le esenzioni riportate, nel dettaglio, nel regolamento comunale. 

 

Si invitano, pertanto, i gestori di tutte le attività ricettive a dare adeguata comunicazione in 

tutti i canali da loro utilizzati per effettuare le prenotazioni. 

 

Il Funzionario Responsabile Tributi 

                        F.to   Dott. Angelo Benfante 
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